1. Merito avi & avunculi, seu patris, ut quidam dicunt.] Absunt hæc verba primæ editioni Palatinoque libro : seu patris ut quidam dicunt. quæ & possunt abesse. nam illa plurimum fuit opinio, quam & solam ideo heic ponit Capitolinus : Gordianum nempe hunc tertium, nepotem fuisse senioris Gordiani ex filia, atque ita avum seniore Gordianum, avunculum vero juniorem habuisse qui in Africa occisus est. Idem.

2. Jussum tunc tamen, &c.] Tamen pro etiam, vel παρέλκειν. sic sæpe. Casaub.

3. Et cum mille edicta Balbinus proponeret, &c.] Herodianus : Ο ἵ Βαλβίνου οἱ κτὶ μύρων ἀπέβηκεν τε ὡς οὐκ ἔστι. Capitolinum legisse non dubito, ἀπέβηκεν. idque melius. Idem.

4. Nisi fistulas aquarias populus incidisset.] Vide Herod. Idem.

5. Ad vastanda ea quæ norant ubi reperirent.] Verbi gratia : qui norant ministerium argenteum magni pretii esse in ædibus hujus aut illius consularis, eò impetum faciebant : & ita in cæteris. Idem.

leiam idcirco accefferat, ut omnia tuta & integra usque ad Alpes relinqueret: ac si quæ essent Barbarorum qui Maximino fauerant reliquiæ, comperceret. Missi sunt denique ad eum legati senatores xx. quorum nomina sunt apud Cordum: (in his consulares IIII. prætorii VIII. quæstorii VIII.) cum coronis & senatusconsulto, in quo ei statux auratæ equestres decernebantur. Ex quo quidem Balbinus subiratus est, dicens, <sup>1</sup> Maximum minùs quàm eum laborasse, quum ipse domi tanta bella compressisset, ille autem otiosus apud Ravennam resedisset. <sup>2</sup> Sed tantum valuit bellum Maximo quia profectus est contra Maximinum, <sup>3</sup> ut etiam victoria decerneretur, quam impletam ille nesciuit. Exercitu igitur suscepto Maximini, ad urbem cum ingenti pompa & multitudine Maximus venit, mœrentibus militibus quòd eum imperatorem quem ipsi delegerant, perdiderant, & eos habebant quos senatus legerat. <sup>4</sup> Nec dissimulari poterat mœror, qui in frontibus apparebat singulorum: & jam quidem nec verbis abstinebatur: quamvis Maximus & apud milites sæpe dixisset;

1. Maximum minùs quàm eum laborasse, &c.] Eum pro se posuit. Sic tamen sæpe in his libris; ut statim: *Mittit ad Balbinum Maximus, petens, ut ei presidium mitteret.* id est, sibi præf. m. *Casabonus.*

*Maximum minùs quàm eum laborasse.*] Vox eum non est in Pal. nisi inter lineas recenter positum, habetque textus elaborasse. an fuit, *quam se laborasse.* Gruter.

2. Sed tantum valuit bellum Maximo, &c.] Non bellum, sed velle legitur in regio. etsi, inquit, verum erat quod Balbinus dicebat, non plus Maximum quàm se ad victoriam contulisse; quia tamen difficillimo Rcip. tempore profectus erat Maximus contra Maximinum, tantum valuit ejus velle, tantique ejus voluntas egregia æstimata est, ut partem victoriam omnes illi acceptam ferrent: licet Ravennæ sedens ni-